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خداحافظی 

تلخ؟
از همــان ابتدا که اســم وحیــد امیری در 
فهرست بازیكنان تمدیدی باشگاه دیده نشد 
و اسماعیل کارتال تصمیم گیری در مورد او 
را به بعد موکول کرد، اینطور به نظر می رسید 
که کار تمام است و شماره 19سرخپوشان را 
فصل آینده دیگر در پیراهن این تیم نخواهیم 
دید. همین اتفاق هــم رخ داد و کمی بعدتر 
رضا درویش، مدیرعامل باشــگاه رسما خبر 
جدایی امیری از پرســپولیس را تأیید کرد؛ 
بازیكن 37 ساله ای که کادرفنی و مدیریتی در 
مورد تمدید قراردادش به اجماع نرسید. این، 
نقطه پایان دوران حضور یكی از مؤثرترین و 
البته کم حاشــیه ترین بازیكنان این سالیان 

فوتبال ایران در پرسپولیس است.

آغازقهرمانیها
پرســپولیس که در لیگ پانزدهــم با وجود 
شایستگی موفق به فتح عنوان قهرمانی لیگ 
برتر نشد، پیش از لیگ شــانزدهم بازیكنان 
مهمی جذب کرد کــه حضور آنها، نقطه آغاز 
قهرمانی های پیاپی سرخپوشــان بود. از آن 
جمله می توان به دو بازیكن مؤثر نفت تهران 
 اشــاره کرد که قرار بود راهی استقلال شوند

اما هر دو سر از پرسپولیس در آوردند؛ علیرضا 
بیرانوند و وحید امیــری. علیرضا منصوریان 
ســرمربی نفت تهران بود و همان تابســتان 
به عنوان سرمربی استقلال انتخاب شد. همه 
منتظر بودند او بیرانوند و امیری را با خودش 
به جمــع آبی ها ببرد اما این اتفــاق نیفتاد و 
آنها با کوچ به پرســپولیس کمک زیادی به 

موفقیت های این تیم کردند.

آمارچشمگیر
وحید امیــری طــی دوران حضــورش در 
پرســپولیس، 255 بازی برای این تیم انجام 
داد که طی آنها 26 گل زد و 43پاس گل داد. 
به طور کلی فراز و نشــیب  های دوران کاری 
او زیاد نبــود و این آمار، طی همه ســال ها 
به نسبت تقریبا مســاوی پخش شده است. 
امیری فصل آخر حضورش در پرســپولیس 
هم آمار 25 بــازی، 3 گل و 4 پــاس گل را به 
ثبت رســاند، هر چند در مقطع قابل توجهی 
از فصل با مصدومیت دست به گریبان بود. او 
در رقابت های لیگ برتر بیست و چهارم، روی 
هم رفته 18 بازی برای پرسپولیس انجام داد 
و 1513 دقیقه فوتبال بازی کرد. او در لیگ 
برتری که گذشت 3 گل زد و 2 گل ساخت تا 
هر 302 دقیقه یک تأثیرگذاری روی گل های 
پرســپولیس داشته باشــد. براساس نمرات 
متریكا وحید امیری، ســومین بازیكن برتر 
این فصل پرســپولیس بود؛ با نمره 7.27. بد 
نیست بدانید در این فصل فقط علی علیپور و 
سروش رفیعی نمرات بهتری از وحید امیری 

داشتند.

نقاطقوت
شایســتگی های فنی وحید امیری بر کسی 
پوشــیده نیســت. او از تكنیک نسبتا بالایی 
برخوردار بــود و مخصوصا هنــگام بازی در 
پســت وینگر چپ، با حــرکات هجومی اش 
می توانســت مدافعان حریــف را آزار بدهد. 
امیری همچنین قابلیت بازی در پســت های 
دیگر را هم داشــت و ازجمله بارها به عنوان 
دفاع چپ، مهاجم ســایه یا حتــی فوروارد 
نوک به بازی گرفته شد. غیراز این، وحید از 
نظر اخلاقی و رفتاری هم بازیكن خوبی بود؛ 

مطیع مربیان و مطلقا بدون حاشیه.

چرارفت؟
با اینكــه خداحافظی با وحیــد امیری برای 
بسیاری از هواداران پرسپولیس دشوار است، 
اما این موضــوع نباید آنقدرهــا هم تراژیک 
جلوه کند. به هر حال بحث بر ســر بازیكنی 
است که فصل آینده 38ســاله خواهد بود و 
سابقه اش در ســال های اخیر هم نشان داده 
مستعد آسیب دیدگی های متعدد و طولانی 
اســت. بعد هم وقتی در طــول فصل همه از 
ضرورت جوانگرایی حرف می زدند، معنایش 
جدایی همین بازیكنان پا به ســن گذاشته 
اســت. همه آنهایی که پا به سن گذاشته اند، 
حتما خاطرات خوبی ساخته اند و وداع با آنها 
ساده نیست، اما چاره دیگری هم وجود ندارد.

یکنقطهتاریک
با وجود همــه اینها و ســتایش های دیگری 
که حق وحیــد امیری هم هســت، کارنامه 
او در پرســپولیس یک نقطــه تاریک دارد 
که به تــرک این تیم در دوران بســته بودن 
پنجره های نقل وانتقالاتی برمی گردد. امیری 
تابستان 97در حالی به ترابزون اسپور ترکیه 
پیوست که پرسپولیس از نظر قانونی امكان 
جذب جانشین او را نداشــت. به این ترتیب 
تیمی که تا فینال لیگ قهرمانان آسیا پیش 
رفته بود، در گام آخــر کم آورد و از فتح جام 
بازمانــد، درحالی که کمبــود بازیكن در آن 
بیداد می کرد. حضور ســتاره ای مثل امیری 
در آن شــرایط، خیلی چیزها را می توانست 

عوض کند.
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